
                           
                                                                                 

 
         

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. D’Alessandro” 
Via S.Ignazio di Loyola -  BAGHERIA 

www.lsdalessandro.gov.it    e-mail paps09000v@istruzione.it 

PEC paps09000v@pec.istruzione.it   

Tel. 091962583 - 091962153  

 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
         “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 

 

 

Azione 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-702 

Cup: B57I17000280007  

“Potenziamento competenze di cittadinanza globale” 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.lsdalessandro.gov.it/




                           
Pubblicazione graduatoria definitiva selezione esperti interni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014 - 2020;   

VISTO L’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 3340 del 23/03/2017. Azione 10.2.5A Potenziamento competenze di 

cittadinanza globale 

VISTA la delibera n.38/16  del Collegio dei Docenti del 24/03/2017 – Verbale n. 7 - relativa all’approvazione 

del progetto “Cittadini consapevoli” nell’ambito del PON-FSE ” Prot.n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017; 

VISTA le delibera n. 470/2018 del Consiglio di Istituto del  06/09//2018 – Verbale n. 5 - con cui è 

stato approvato il Progetto “Cittadini consapevoli” nell’ambito del PON-FSE ” Prot.n. 

AOODGEFID/3340 del 23/03/2017; 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, Prot. n. AOODGEFID/23103 del 12/07/2018 relativo 

all’Azione 10.2.5a “Potenziamento competenze di cittadinanza globale”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 472/2018 del 06.09.2018 di assunzione in bilancio nel 
Programma Annuale 2018 dei finanziamenti del Progetto PON-FSE “Cittadini consapevoli” Codice 
identificativo Azione 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-702; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, così come recepito dalla 

Regione Sicilia con  D.A. n. 895/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO il Regolamento UE n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 che 

reca Disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 

dell'occupazione", che abroga il Regolamento UE n. 1080/2006; 

VISTE  le deliberazioni del Consiglio d'istituto del 10.07.17 e del 30/10/2018  con le quali sono stati 

individuati i criteri per l’assegnazione di incarichi in qualità di Esperto, Tutor, Valutatore e personale ATA; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID\34815 del 02.08.2017 – Fondi Strutturali Europei- 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la nota MIUR  Prot. 35926 del 21.09.2017 – Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Nota Prot. 

AOODGEFID\34815 del 02.08.2017. Errata corrige; 

VISTA la Nota MIUR Prot. 23070 del 11.07.2018 – Manuale Operativo per procedura di avvio Progetto 

Avviso FSE 2999 del 13 marzo 2017; 

VISTA la Nota MIUR Prot. 37407 del 21.11.2017 – Manuale per la documentazione delle Selezioni del 

personale per la formazione; 

VISTA la Nota MIUR Prot. 38115 del 18.12.2017 – Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale n. 2 della riunione del 26/11/2018, 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi; 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo della scuola della graduatoria definitiva per la selezione di esperti interni. 



                           
 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al T.A.R. ovvero, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni che 

decorrono dalla data di pubblicazione. 

 

Capitalisti si, ma sociali 

 Crit.a Crit.b Crit.c Crit.d Crit.e Crit.f Crit. 

g 

Crit.  h totale 

Firriolo 

Nicolò 

5  4  1   2 12 

Musotto 

Salvatore 

5  2    5  12 

 

Pantheon civico dell’antimafia 

 Crit.a Crit.b Crit.c Crit.d Crit.e Crit.f Crit. 

g 

Crit.  h totale 

Basile 

Antonio 

4  4    5  13 

Musotto 

Salvatore 

5  2    5  12 

 

Lo studente legislatore 

 

 Crit.a Crit.b Crit.c Crit.d Crit.e Crit.f Crit. 

g 

Crit.  h totale 

Basile 

Antonio 

4  4    5  13 

Musotto 

Salvatore 

5  2    5  12 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Angela Troia 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 
 

 

 

 

 

 


		2019-01-08T12:34:49+0100
	TROIA ANGELA




